5.6 - A participação na licitação implica, automaticamente, na aceitação integral dos termos 

deste Edital, seus Anexos e leis aplicáveis. 

VI – DO VALOR ESTIMADO PARA LICITAÇÃO 

6.1 - O valor estimado da referida contratação, para efeito desta licitação, está orçado em R$ 

979.066,65 (Novecentos e setenta e nove mil, sessenta e seis reais e sessenta e cinco 

centavos). 

VII – CREDENCIAMENTO 

7.1 – O credenciamento realizar-se-á na sala de licitações da Prefeitura de Turvolândia/MG no 

dia 19/02/2026, entre às 09h00min e 10h00min.  

7.1.1 – O horário acima descrito refere-se ao efetivo protocolo da documentação.

[...]

pela Fundação Getúlio Vargas ou outro indicador que o venha substituir, mediante 

apresentação, junto à documentação, de memorial de cálculo assinado pelo contador da 

empresa. 

11.4.3 – O Patrimônio Líquido registrado no Balanço Patrimonial deve possuir valor igual ou 

maior a R$ 97.906,66 (Noventa e sete mil, novecentos e seis reais e sessenta e seis centavos), 

que corresponde a 10% do valor total estimado para a contratação. 

11.4.4 - Valor global da contratação é de R$ 979.066,65 (Novecentos e setenta e nove mil, 

sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos). 

11.4.5 - As licitantes deverão preencher, também, o Anexo IX – Análise Contábil-financeira, 

com todas as informações ali contidas, que são indispensáveis ao atendimento do item 1.4 deste 

Título. 

11.4.5.1 – A boa situação financeira da licitante será avaliada pelos índices de Liquidez Geral